XXXVIII. Subiiciant se membra ecclesiae, et nemo se extollat; nam omnia bona divinitus accepimus.

Servetur itaque corpus nostrum in Christo Iesu, et unusquisque proximo suo subiiciatur iuxta ordinem, in quo per gratiam eius positus est. Fortis ne negligat imbecillum, imbecillis forte reveretur; dives pauperi largiatur, pauper Deum laudet, quod ei dederit per quem eius inopia suppleatur. Sapiens non in verbis, sed in bonis operibus sapientiam suam manifestet; humilis non sibi testimonium ferat, sed ab altero sibi ferri sinat. Qui carne castus est, ne insolecat, cum sciat alium esse, qui continentiae donum ipse tribuat. Consideremus ergo, fratres, ex qua materia facti simus, qui et quales mundum ingressi simus, tanquam ex sepulchro et tenebris. Qui nos fecit et condidit, preparatis prius benefactis suis, antequam nasceremur, in mundum suum nos introduxit. Haec igitur omnia cum ab eo habeamus, in omnibus gratias ipsi agere debemus, cui est gloria in secula seculorum. Amen.

XXXIX. Non est quo extollamur.

Stulti unice et insipientes, et fatui et imperiti derident nos ac subnannant, dum cogitationibus suis se extollere cupiunt. Quid enim potest mortalis, aut quale robur terrigenae? Scriptum enim est: non erat figura ante oculos meos, sed auram et vocem audiebam dicentem: quid enim? numquid homo coram Domino mundus erit, vel de operibus suis inculpabilis vir, si servis suis non confidit, et in angelis suis prava animadvertisit? Coelum quoque non est mundum ante eum; multo minus habitantes domos luteas, ex quibus et ipsi de eodem luto sumus. Devoravit illos tanquam tinea, et a mane usque ad vesperam ultra non sunt; eo, quod non possunt sibi ipsis subvenire, perierunt. Insufflavit eis, et interierunt, quia non habebant sapientiam. Invoca autem, si quis tibi

4) I. e. *quin etiam, quin potius*, ut saepius ap. script. eccl. Quare Davissi conjectura *ἄμα* non indigemus.

Cap. XXXVIII. 1) Eph. 5, 21. I Petr. 5, 5.

2) Sic Wott. In Ms. *τυμελεῖτω*, Millius *Μήτε ἀμελεῖτω*.

3) Locus citatus a Clem. Alex. Strom. IV, 17. p. 613.

4) *μὴ λόγοις μόνον* Clem. Alex.

5) Prov. 27, 2.

6) Cfr. Ignat. ad Polyc. c. 5. Tert. de virgg. vel. c. 13. In hoc loco Cotelarius 'sibi visus est videre unum ex illis, in quibus Clemens, iuxta relationem

Epiphanii (haer. 30, 15.) et Hieronymi (contra Iovinian. Lib. I. c. 12. Opp. T. II. p. 258. ed. Vallars.), pro Virginitate per epistolas suas locutus fuerat. *Jac.*

7) Membrana lacera spatium forsitan trium aut quatuor literarum post *σαρξ* linquit (*Jac.*), quod Nolte per *σιγατω* explendum putat. (*H. ed. IV.*)